
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/16-04/91-86 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-18 
Rijeka, 13. 12. 2016. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 13. prosinca 2016. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o uspostavljanju partnerstva Grada Rijeke s Hrvatskim 
nogometnim klubom „Rijeka“ s.d.d. i zakladom „Stichting Social Sport“, u predloženom tekstu.   
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, 
n/r Igora Načinovića i Renata Kostovića 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 12. 2016. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog odluke o uspostavljanju partnerstva Grada Rijeke s 

Hrvatskim nogometnim klubom „Rijeka“ s.d.d. i zakladom „Stichting Social 

Sport“. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                           www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209602, Fax. 209613                                                                                                                                 E-mail: igor.nacinovic@rijeka.hr 

   
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA 
 

Odjel gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu 

KLASA: 620-01/16-02/29 
URBROJ: 2170/01-07-00-16-1 
Rijeka, 12. prosinca 2016. godine 
 
 
 

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA 
za donošenje 

 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog odluke o partnerstvu Grada Rijeke s 
   Hrvatskim nogometnim klubom „Rijeka“ s.d.d. i 

zakladom „Stichting Social Sport“ 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnik 
 

Igor Načinović 
 
 
     #potpis# 
 
 
 
 
 

    IZRADIO: 
        Renato Kostović 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Obrazloženje 
Prijedloga odluke o uspostavljanju partnerstva Grada Rijeke 

s Hrvatskim nogometnim klubom "Rijeka“ s.d.d. i zakladom "Stichting Social Sport“ 
  
 

Hrvatski nogometni klub "Rijeka“ s.d.d. uspješno je izvršio proces obveznog preoblikovanja 
iz sportske udruge u sportsko dioničko društvo tijekom 2012. godine, sukladno odrednicama 
sadržanim u Zakonu o sportu, uz aktivno na zakonu osnovanom učešću Grada Rijeke kao jedinice 
lokalne samouprave, upisom i uplatom svih dionica temeljnog kapitala od strane Grada Rijeke u 
prvom krugu. 

Grad Rijeka kontinuirano, putem godišnjih Programa javnih potreba u sportu, sufinancira 
programsku djelatnost HNK "Rijeka“, skrbeći na taj način o sportu djece i mladeži članova kluba, te 
poticanju i promicanju istog, uzimajući u obzir brojnost mlađih uzrasnih kategorija kluba i značenje 
HNK "Rijeka“ za razvoj nogometnog sporta lokalne zajednice. 

Sufinanciranje klupske programske djelatnosti obuhvaća aktivnosti treninga i natjecanja, 
nogometnih turnira poput primjerice tradicionalne sportske priredbe "Kvarnerska rivijera“, te drugih 
sportskih natjecanja, manifestacija i programa mlađih uzrasnih kategorija kluba. 

Grad Rijeka pored navedenog kontinuirano je u proteklom razdoblju osiguravao što 
kvalitetnije uvjete za bavljenje sportom na Stadionu Kantrida, u vlasništvu Grada Rijeke, uz 
udovoljavanje uvjeta propisanih od strane Hrvatskog nogometnog saveza i UEFA-e za održavanje 
službenih utakmica i treninga. 
 

Usporedno s već navedenim procesom obveznog zakonskog preoblikovanja iz sportske 
udruge u sportsko dioničko društvo tijekom 2012. godine, HNK "Rijeka“ je uz pomoć strateškog 
partnera, neprofitne nizozemske zaklade za promicanje društvenih i sportskih aktivnosti "Stichting 
Social Sport“, izvršio financijsku konsolidaciju. 

Zaklada "Stichting Social Sport“ je u procesu dokapitalizacije ne samo postala imatelj 
dionica i većinski vlasnik današnjeg društva HNK "Rijeka“ s.d.d., već i organizacijski i financijski 
značajno pomogla i pomaže Klubu, početno u konsolidaciji financijskog poslovanja, a zatim i u 
daljnjem razvoju, te putem svojih predstavnika u društvu participira u radu i vođenju Kluba. 
 

Danas je Grad Rijeka imatelj 30% svih dionica društva, dok je zaklada "Stichting Social 
Sport“ imatelj 70% svih dionica društva, pri čemu temeljni kapital društva ukupno iznosi 
82.870.600,00 kn. od kojeg iznosa Grad Rijeka u temeljnom kapitalu društva sudjeluje s 
24.860.600,00 kn (1.000.000,00 kn unos u novcu, 7.000.000,00 kn unos u pravu korištenja 
Stadiona Kantrida, te 16.860.600,00 kn unos potraživanja po preuzetim obvezama kluba prema 
Ministarstvu financija temeljem odrednica Zakona o sportu), a Zaklada "Stichting Social Sport“ s 
58.010.000,00 kn. 

Ulazak zaklade "Stichting Social Sport“ kao strateškog partnera u društvo HNK "Rijeka“ 
s.d.d. u razdoblju od 2012. godine do danas donio je ne samo izuzetne financijske efekte koji se 
ogledaju u stabilnosti društva i unapređenju poslovanja, već i izuzetne sportske uspjehe prve 
ekipe, kao i značajan porast već ionako brojnog članstva u svim uzrasnim kategorijama te 
značajan porast članova – navijača (više od 3.500 registriranih osoba). 
 

Strateški partner "Stichting Social Sport“ provodeći svoje ambiciozne razvojne planove 
društva HNK "Rijeka“, putem trgovačkog društva "Stadion Kantrida“ d.o.o. u svojem vlasništvu, 
izgradio je Nogometni kamp na Rujevici, što uz planiranu rekonstrukciju Stadiona Kantrida ima 
predstavljati značajno povećanje i poboljšanje prostornih uvjeta za bavljenje sportom i odgovor na 
sve veće i zahtjevnije standarde koje za sportske objekte propisuje nogometna federacija UEFA, a 
koje standarde postojeći stadion na Kantridi više nije mogao udovoljavati u postojećem obliku. 

Vrijedi naglasiti kako će se Stadion Kantrida do početka radova na rekonstrukciji također 
koristiti u funkciji provedbe programa sporta, kako nogometa, tako i atletike, kao i posebno 
naglasiti činjenicu da se zaklada "Stichting Social Sport" obvezala uzeti učešće u sufinanciranju 
izgradnje novog atletskog stadiona, čime je iskazala visoki stupanj razumijevanja za potrebe 
daljnjeg razvoja atletike kao temeljnog sporta u lokalnoj zajednici, odnosno riječkih atletskih udruga 
i njihovih sportašica i sportaša.  

Grad Rijeka iz navedenih razloga izrazito cijeni visoki doprinos i iskazanu ozbiljnost zaklade 
"Stichting Social Sport“ u daljnjem razvoju kako programske djelatnosti sporta – nogometa i 
atletike u lokalnoj zajednici, tako i uvjeta za bavljenje sportom. 



 
Grad Rijeka, obzirom na navedeno, drži opravdanim u narednom razdoblju od pet godina, 

zajedno s društvom HNK "Rijeka“ s.d.d. i zakladom "Stichting Social Sport“ uzeti učešće u 
partnerskom odnosu u cilju poticanja i promicanja sporta, osobito sporta djece i mladeži članova 
HNK "Rijeka“ s.d.d., što obzirom na značenje HNK "Rijeka“ s.d.d. za razvoj nogometnog sporta 
lokalne zajednice i brojnost djece i mladeži članova HNK "Rijeka“ s.d.d. predstavlja zajednički 
interes partnera.  

Intencija je Grada Rijeke s naslova partnerstva, za vrijeme trajanja partnerskog odnosa, 
sukladno proračunskim mogućnostima nastaviti sufinancirati sport djece i mladeži članova HNK 
"Rijeka“ s.d.d., kao i sudjelovati u osiguravanju uvjeta za bavljenje sportom istih, putem godišnjeg 
Programa javnih potreba u sportu i ostalih programa Grada Rijeke. 
 

Obzirom na navedeno, potrebno je od strane Gradskog vijeća Grada Rijeke donijeti 
odgovarajuću Odluku o ustanovljenju partnerskog odnosa između Grada Rijeke, zaklade "Stichting 
Social Sport“ i Hrvatskog nogometnog kluba "Rijeka“  s.d.d., prijedlogom koje se utvrđuje: 
 

• Člankom 1. ustanovljuje se partnerski odnos Grada Rijeke s Hrvatskim nogometnim klubom 
"Rijeka" s.d.d. i zakladom "Stichting Social Sport“, na razdoblje od pet godina, u cilju 
poticanja i promicanja sporta, osobito sporta djece i mladeži članova HNK "Rijeka“ s.d.d., 
što obzirom na značenje HNK "Rijeka“ s.d.d. za razvoj nogometnog sporta lokalne 
zajednice i brojnost djece i mladeži članova HNK "Rijeka“ s.d.d. predstavlja zajednički 
interes partnera, 
 

• Člankom 2. Grad Rijeka izražava namjeru zadržavanja svog vlasničkog udjela u HNK 
"Rijeka“ s.d.d. za cijelo vrijeme trajanja partnerskog odnosa iz članka 1. ove Odluke, kao i 
namjeru sufinanciranja sportskih aktivnosti djece i mladeži članova HNK "Rijeka“ s.d.d. te 
sudjelovanja u osiguravanju uvjeta za bavljenje sportom istih putem Programa javnih 
potreba u sportu i ostalih programa Grada Rijeke za cijelo vrijeme trajanja partnerskog 
odnosa iz članka 1. Ove Odluke, a sukladno proračunskim mogućnostima, 

 
• Člankom 3. daje se ovlast Gradonačelniku Grada Rijeke za sklapanje ugovora o 

partnerstvu, 
 

• Člankom 4. regulira se stupanje na snagu Odluke.  
 

Temeljem iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći 
 

Z a k lj u č a k  
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o uspostavljanju partnerstva Grada Rijeke s Hrvatskim 
nogometnim klubom „Rijeka“ s.d.d. i zakladom „Stichting Social Sport“, u 
predloženom tekstu.   

  
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ____ 2016. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o  uspostavljanju partnerstva Grada Rijeke s Hrvatskim nogometnim klubom "Rijeka" s.d.d. 

i zakladom "Stichting Social Sport“    
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom Grad Rijeka uspostavlja partnerski odnos s Hrvatskim nogometnim klubom 
"Rijeka" s.d.d. (u daljnjem tekstu: HNK Rijeka s.d.d.) i zakladom "Stichting Social Sport“, na 
razdoblje od pet godina, u cilju poticanja i promicanja sporta, osobito sporta djece i mladeži 



članova HNK Rijeka s.d.d., što s obzirom na značenje HNK Rijeka s.d.d. za razvoj nogometnog 
sporta lokalne zajednice te brojnost djece i mladeži članova HNK Rijeka s.d.d. predstavlja 
zajednički interes partnera. 
 

Članak 2. 
 

Grad Rijeka izražava namjeru zadržavanja dionica HNK Rijeka s.d.d. kojih je imatelj za 
cijelo vrijeme trajanja partnerskog odnosa iz članka 1. ove Odluke. 

Grad Rijeka izražava namjeru sufinanciranja sportskih aktivnosti djece i mladeži članova 
HNK Rijeka s.d.d. te sudjelovanja u osiguravanju uvjeta za bavljenje sportom istih putem Programa 
javnih potreba u sportu Grada Rijeke i ostalih programa Grada Rijeke za cijelo vrijeme trajanja 
partnerskog odnosa iz članka 1. ove Odluke, a sukladno proračunskim mogućnostima. 

 
Članak 3. 

 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke za sklapanje ugovora o partnerstvu iz članka 1. 

ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Rijeke”. 
 
KLASA: 
UR.BROJ: 
Rijeka,  
                                                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
                                                                                                    

      Predsjednica 
  Gradskog vijeća 

      Dorotea Pešić Bukovac, v.r. 
 


	086 18 HNK Rijeka_partnerstvo
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	HNK Rijeka partnerstvo
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA
	Obrazloženje




